

Propozycje zabaw na poniedziałek 30.03.2020r.

Hej, hej Pszczółki 😊:-)

Witajcie po weekendowej przerwie 😊:-)

Mam nadzieję, że rodzinny relaks się udał 😊:-) Od poniedziałku czeka Was mnóstwo zabaw.

Czy chociaż jeden nasz przedszkolak czeka na nowe zabawy? Tak? To świetnie!

W tym tygodniu będziemy omawiać „Wiosenne powroty ptaków”. Ptaki, które powracają do nas wczesną wiosną to m.in. skowronek, bocian, jaskółka. Czy spotkałyście w tym roku jakiegoś powracającego ptaka? My jeszcze nie ale z niecierpliwością na to czekamy. Chociaż ich jeszcze nie widać niektóre powróciły do swoich gniazd i można usłyszeć ich piękne trele. Jeśli jesteście ciekawe, który ptak śpiewa zapraszamy do posłuchania odgłosów ptaków może go rozpoznacie :).

<https://www.glosy-ptakow.pl/alfabetyczny/> (proszę skopiować link do google)

Mnie od kilku dni buzi kos posłuchajcie jak pięknie śpiewa <https://www.glosy-ptakow.pl/kos/> .

Ptaki to kolejna grupa zwierząt, którymi się zajmiemy, pamiętamy jak ładnie wyjaśnialiście, że lew, myszka i na przykład jeź to ssaki, powiedzcie rodzicom dlaczego? Wierzmy, że doskonale pamiętacie wiedzę zdobytą na zajęciach przyrodniczych w przedszkolu. Pod koniec tego tygodnia będziecie wiedzieć czym odróżniają się ptaki od innych zwierząt.

1. Zapraszamy do wysłuchania opowiadania H. Zdzitowieckiej „Gdzie budować gniazdo?”. Osiedźcie wygodnie zamknijcie oczy i spróbujcie wyobrazić sobie czytane opowiadanie.

-Nie ma to jak głęboka dziupla! Trudno o lepsze i bezpieczniejsze mieszkanie dla dzieci-powiedział dzięcioł.

-Kto to widział, żeby chować dzieci w mroku, bez odrobiny słońca - oburzył się skowronek.

- O, nie! Gniazdko powinno być usłane w bruździe, pomiędzy zielonym, młodym zbożem. Tu dzieci znajdą od razu pożywienie, tu skryją się w gąszczu...
-Gniazdo nie może być zrobione z kilku trawek. Powinno być ulepione porządnie, z gliny, pod okapem, żeby deszcz dzieci nie zmoczył. O, na przykład nad wrotami stajni czy obory - świergotała jaskółka.

- Sit, sit - powiedział cicho remiz. - Nie zgadzam się z wami. Gniazdo w dziupli? Na ziemi? Z twardej gliny i przyklepione na ścianie? O, nie! Spójrzcie na moje gniazdko utkane z najdelikatniejszych puchów i zawieszzone na wiotkich gałązkach nad wodą! Najłżejszy wietrzyk buja nim jak kołyską...
- Ćwirk! Nie rozumiem waszych kłótni zaćwierkał stary wróbel.
- Ten uważa, że najbezpieczniej w dziupli, tamtemu w bruździe łatwo szukać ukrytych w ziemi owadów. Bo są nawet ptaki budujące gniazda tylko w norach, w ziemi albo wprost na wodzie...Ja tam nie jestem wybredny w wyborze na gniazdo. Miałem ich już wiele w swoim życiu. Jedno zbudowałem ze słomy na starej lipie, drugie - pod rynną, trzecie... hm... trzecie po prostu zająłem jaskółkom, a czwarte - szpakom. Owszem dobrze się czułem w ich budce, tylko mnie stamtąd wyproszono dosyć niegrzecznie. Obraziłem się więc i teraz mieszkam kątem u bociana. W gałęziach, które znosił na gniazdo, miejsca mam dosyć, a oboje bocianostwo nie żałują mi tego kącika."

Pytania, które pomogą Wam sprawdzić wiedzę na temat opowiadania i ją utrwalić:

- Jakie ptaki rozmawiały o gniazdach?
- Jakie gniazdo zachwalał dzięcioł, jakie skowronek,
- Jakie gniazda zachwalała jaskółka a jakie remiz?

- Co powiedział wróbel na temat gniazd?
- Z czego ptaki robią gniazda?

Na zdjęciach poniżej możecie zobaczyć jak wyglądają ptaki o których była mowa w opowiadaniu:

(Zdjęcia zaczerpnięte z encyklopedii internetowej Wikipedia)

Skowronek (By Daniel Pettersson - Picture taken by Daniel Pettersson. Uploaded to commons by oskila with his permission. File taken from <http://www.fagelfoto.se>, CC BY-SA 2.5 se, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=1722926>)



Jaskółka (CC BY 2.5, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=885195>)



Remiz (By Martin Mecnarowski (<http://www.photomecan.eu/>) - Praca własna, CC BY-SA 3.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=12691789>)



Wróbel (By JrPol - Praca własna, CC BY-SA 4.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=40108812>)



Szpak



Bocian (By Frank Vassen from Brussels, Belgium - White Stork (*Ciconia ciconia*), Mścichy, PolandUploaded by snowmanradio, CC BY 2.0, <https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=25421246>)



2. W opowiadaniu wróblek znalazł swój „kącik” u bociana, posłuchajcie więc piosenki o bocianie pt. „Kle kle boćku” (skopiuj link do you tube)

<https://www.youtube.com/watch?v=MXOs1LGO1JM>

Spróbujcie razem z rodzicami powtórzyć tekst i zaśpiewać piosenkę o bocianie:

Kle, kle boćku, kle, kle.
Witaj nam bocianie.
Łąka ci szykuje,
łąka ci szykuje
żabki na śniadanie. (bis)

Kle, kle boćku kle, kle.
Usiądź na stodole.
Chłopcy ci zrobili, chłopcy ci zrobili
gniazdo w starym kole. (bis)

Kle, kle boćku kle, kle.
Witamy cię radzi.
Gdy zza morza wracasz, gdy zza morza wracasz
wiosnę nam prowadzisz. (bis)

4. Na zakończenie przy piosence, niech każdy zamieni się w bociana, i wysoko podnosząc nogi, naśladuje jego odgłos „kle, kle, kle”, może uda się Wam schwytać jakąś żabkę?:)

My się już dziś z Wami żegnamy. Pozdrawiamy Was i zachęcamy do śledzenia jutrzejszych propozycji.

***Zadanie dla chętnych:**

Dzisiaj proponujemy zadanie dodatkowe jeśli będziecie miały czas i ochotę zapraszamy do zabaw z kodowaniem. Dzisiejsza nasza propozycja to dyktando graficzne, zapraszamy do wykonania a dowiecie się co się ukryło pod kodem;) Powodzenia!

P.S. Prosimy zachowujcie swoje prace, zbierajcie je do teczki, po powrocie do przedszkola będziemy je oglądać i omawiać.

K. Materkowska
A. Żak

